



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صورتجلسه کمیسیون صنایع، انرژی و احداث

رئیس کمیسیون: یونس اکبرپور پایدار	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۵/۰۸	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع: ۸:۳۰	ساعت اختتام: ۱۰:۵۰
--------------------------------------	---------------------------	----------------------------------	-----------------	--------------------

اعضای جلسه: مطابق لیست پیوستی

دستور جلسه:

جلسه آماده سازی پیشنهادها جهت ارائه در جلسه استناداری، مرتبط با:

- ۱- بررسی مشکلات صنایع فولادی در خصوص تامین برق کارخانجات
- ۲- ارائه راهکار برای رفع قطعی برق جهت فعالیت کامل خطوط تولید کارخانه ها

صورت مذاکرات:

مقدمه

- ناترازی انرژی برق این روزها به صورت جدی صنایع را تحت تاثیر قرار داده است. در چند ماه اخیر شاهد مسئله قطعی برق هستیم و این قطعی باعث شده است خطوط تولید صنایع به ویژه صنایع فولادی دچار مشکلاتی شوند و تعطیلات پی در پی کارخانجات مانع بهره وری تولید شده است.
- نیاز است تا برای رفع مشکل قطعی برق با هماهنگی صنایع فولادی و شرکت های توزیع برق استان در یک جلسه ای گرد هم آمده و برای آماده سازی پیشنهادها و طرح آنها در یک جلسه در استناداری، اقدام شود.
- با توجه به اینکه مصرف عمده برق در بخش های خانگی است اما وزارت نیرو، مدیریت کمبود برق را روی صنایع فولادی متمرکز کرده است تا با به حداقل رساندن مصرف برق، در جهت رفع مشکل اقدام کند.
- یکی از موارد اصلی گردهمایی این جلسه ارائه پیشنهادات صنایع فولادی برای رفع قطعی برقی و تامین انرژی برق است.

پیشنهاد های طرح شده توسط مدیران واحدهای فولادی استان:

فرهاد نیک نفس، مدیر عامل شرکت فولاد ظفر بناب گفت می توانیم پیشنهاد دهیم که تمامی صنایع استان، ۵ روز متوالی تعطیل باشند تا سهم مصرف مگاوات پایین بیاید و بعد از این ۵ روز، دیگر قطعی برق نداشته باشیم تا بتوانیم خطوط تولید را به شکل کامل (مثل روال سابق)، فعال کنیم.

کریم رحیمی، مدیر عامل شرکت فولاد ناب تبریز، با اشاره به اینکه فولاد ارزآورترین صنعت منطقه است اظهار کرد صادرات و گردش مالی فولاد از اهمیت بسیاری برخوردار است از طرفی، واحدهای فولادی استان، ۵۰ درصد نسبت به ظرفیت واحدهای خود، کمبود تولید دارند و باید در جهت کار با تمام ظرفیت نیز اقدام کنیم.

رحیمی پیشنهاد کرد کارخانه های استان به مدت یک هفته، به جای شیفت روزانه در شیفت شب، فعال باشند تا با توجه به دمای پایین هوا در شب و مصرف کم برق، تعطیلی شیفت روزانه، جبران و خطوط تولید به شکل کامل (مثل روال سابق)، فعالیت کند.

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

افشین روشن میلانی، کارشناس حوزه انرژی با تاکید بر اینکه به دلیل عدم تنظیم برنامه ریزی مناسب، قطعی برق، اتفاق می افتد، در خصوص پیشنهاد انتقال شیفت روزانه به شیفت شب به مدت یک هفته، با تاکید بر برخی محدودیت ها در صنایع، این پیشنهاد را رد و پیشنهاد خود را بدین نحو مطرح کرد که با هماهنگی کارخانه ها و صنایع فولادی بالای ۲ مگاوات مصرف برق که شامل ۸۴ واحد در استان است تعطیلی شبانه روزی این صنایع در مدت ۲ هفته را داشته باشیم به نحوی که با تقسیم آنها به دو گروه (مطابق سهمی که هر واحد دارد) هفته اول گروه اول را تعطیل اعلام کنیم و هفته دوم گروه دوم را و با این برنامه ریزی برای مدیریت میزان مصرف برق صنایع استان، نتیجه بسیار مطلوب خواهیم دید که بعد از این ۱۴ روز تعطیلی، شاهد عدم قطعی برق صنایع به صورت ناهماهنگ توسط وزارت نیرو خواهیم بود چرا که با دلیل موجه و نتیجه سودمند پاسخگوی آن هستیم تا بتوانیم مشکل قطعی برق صنایع را به طور کلی در استان حل کنیم.

حسن سیاهی، کارشناس حوزه انرژی با ارائه لیستی از ۳۸ واحد صنعتی از ۸۴ واحد که مصرف بالای ۲ مگاوات دارند اظهار کرد که این تعداد واحد جهت به حداقل رساندن سهم مصرفی اعلام آمادگی کرده اند.

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون گفت نیاز است تا اداره برق آمار دقیقی از مصارف برق را در اختیار ما بگذارد که طبق آن اطلاعات ما برای تامین برق و مدیریت مصرف انرژی برنامه ریزی کنیم.

وحید کوجه مشکی، مسئول گروه کاری انرژی کمیسیون اظهار کرد صنایع فولادی پرمصرف ترین صنایع استان در مصرف برق هستند که عمدتاً مصرف برق آنها بالای ۲ مگاوات می باشد به همین دلیل مشکل انرژی برق، آنها را بیشتر تحت الشعاع قرار داده است ما با در نظر گرفتن آمار همکاری واحدهای صنعتی در این زمینه باید راهکارهایی ارائه دهیم تا سهم صنایع از محدودیت و قطعی برق را به حداقل برسانیم.

مصوبات جلسه :

ردیف	متن مصوبه
۱	مقرر شد پیشنهادهای مرتبط با کاهش مصرف و بار برق واحدهای تولیدی به شرح زیر در جلسه استانداری مطرح و در مورد یکی از پیشنهادها با مسئولین ذی ربط توافق حاصل شود: ۱- پیشنهاد تعطیلی ۵ روزه کل صنایع استان و عدم محدودیت مصرف یا قطعی برق پس از آن. ۲- پیشنهاد تعطیلی ۱۵ روزه صنایع بالای ۲ مگاوات مصرف استان با تقسیم بندی به دو گروه (بر اساس سهم مصرف) به نحوی که واحدهای هر گروه به مدت یک هفته به شکل کامل، تعطیل شوند و پس از آن، محدودیت مصرف یا قطعی برق نداشته باشند. ۳- پیشنهاد انتقال شیفت کاری کل صنایع به شیفت شب به مدت یک هفته که پس از یک هفته، صنایع، محدودیت مصرف یا قطعی برق نداشته باشند.